
— 13545 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 126

i kanalizacji finansowane bêd¹ na podstawie art. 15 ust. 1
ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu
w wodê i zbiorowym odprowadzaniu �cieków (Dz.U. Nr 72,
poz. 747 z pó�n. zm.).

Poz. 2888, 2889

2889

UCHWA£A Nr IX/90/07 RADY MIEJSKIEJ W GOSTYNIU

z dnia 29 czerwca 2007 r.

w sprawie regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze
socjalnym dla uczniów zamieszka³ych na terenie gminy Gostyñ

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorz¹dzie gminnym (tekst jednolity z 2001 r. Dz.U.
Nr 142, poz. 1591 ze zm.) w zwi¹zku z art. 90f ustawy z dnia
7 wrze�nia 1991 roku o systemie o�wiaty (tekst jednolity z
2004 r. Dz.U. Nr 256, poz. 2572 ze zm.) uchwala siê co
nastêpuje:

§1. Przyjmuje siê regulamin udzielania pomocy material-
nej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszka³ych na
terenie gminy Gostyñ, stanowi¹cy za³¹cznik do uchwa³y.

§2. Traci moc Uchwa³a Nr XXXV/446/05 Rady Miejskiej w
Gostyniu z dnia 11 marca 2005 roku w sprawie regulaminu
udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla
uczniów zamieszka³ych na terenie gminy Gostyñ.

§3. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od daty
jej og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wiel-
kopolskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Miejskiej w Gostyniu

(�) Grzegorz Skorupski

Za³¹cznik
do Uchwa³y Nr IX/90/07

Rady Miejskiej w Gostyniu
z dnia 29 czerwca 2007 r.

REGULAMIN UDZIELANIA POMOCY MATERIALNEJ O CHARAKTERZE SOCJALNYM
DLA UCZNIÓW ZAMIESZKA£YCH NA TERENIE GMINY GOSTYÑ.

ROZDZIA£ I

Postanowienia ogólne

§1. Regulamin okre�la:

1. sposób ustalania wysoko�ci stypendium szkolnego,

2. formy stypendium szkolnego,

3. tryb i sposób udzielania stypendium szkolnego,

4. tryb i sposób udzielania zasi³ku szkolnego.

§2. Na warunkach przewidzianych w niniejszym regula-
minie stypendia szkolne s¹ przyznawane zamieszka³ym na

terenie gminy Gostyñ uczniom szkó³ wymienionych
w art. 90b ust. 3 i 4 ustawy o systemie o�wiaty.

ROZDZIA£ II

Sposób ustalania wysoko�ci
i formy stypendium szkolnego.

§3. 1. Wysoko�æ stypendium szkolnego w danym roku
szkolnym uzale¿nia siê od zakwalifikowania ucznia do grupy
dochodowej.

2. Ustala siê nastêpuj¹ce grupy dochodowe:



— 13546 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 126 Poz. 2889

* � � ' � � � � � � � �
,� ����� ��������
,,� ������� ��������
,,,� ������� ��������
,9� ������� ��������
9� ������� ��������

9,�
������� � � �� � � � � ���� ���� ��� � � ���� ������ �� �

� �

 
3. Wysoko�æ stypendium szkolnego uzale¿niona jest od

ilo�ci wniosków, wysoko�ci otrzymanej dotacji celowej
z bud¿etu pañstwa oraz sytuacji materialnej wnioskuj¹cego
przy jednoczesnym wyst¹pieniu co najmniej jednego
z powodów wymienionych w art. 90d ust. 1 ustawy
o systemie o�wiaty.

§4. 1. Wysoko�æ stypendium w danym roku szkolnym nie
mo¿e przekroczyæ ³¹cznie dwudziestokrotno�ci,
a w przypadku s³uchaczy kolegiów nauczycielskich, nauczy-
cielskich kolegiów jêzyków obcych i kolegiów pracowników
s³u¿b spo³ecznych osiemnastokrotno�ci kwoty, o której mowa
w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 28 listopada 2003 roku o
�wiadczeniach rodzinnych.

§5. Stypendium szkolne mo¿e byæ udzielone w formie:

1) ca³kowitego lub czê�ciowego pokrycia kosztów udzia³u w
zajêciach edukacyjnych, w tym wyrównawczych,
wykraczaj¹cych poza zajêcia realizowane w szkole
w ramach planu nauczania, a tak¿e udzia³u w zajêciach
edukacyjnych poza szko³¹,

2) pomocy rzeczowej o charakterze edukacyjnym, w tym
w szczególno�ci zakupu podrêczników, lektur, encyklope-
dii, s³owników i innych ksi¹¿ek pomocniczych do realizacji
procesu dydaktycznego, multimedialnych programów edu-
kacyjnych, zeszytów, d³ugopisów, piórników, plecaków i
innych artyku³ów szkolnych, stroju sportowego, mundur-
ków szkolnych,

3) pokrycia kosztów zwi¹zanych z pobieraniem nauki poza
miejscem zamieszkania.

ROZDZIA£ III

Tryb i sposób udzielania
stypendium szkolnego

§6. Wnioski o przyznanie stypendium szkolnego sk³ada siê:

a) w szkole, do której uczeñ uczêszcza dla której organem
prowadz¹cym jest gmina Gostyñ,

b) w Wydziale O�wiaty i Spraw Spo³ecznych Urzêdu
Miejskiego w Gostyniu, w pozosta³ych przypadkach.

§7. 1. Cia³em o charakterze opiniodawczo � doradczym s¹:

a) Gminna Komisja Stypendialna

b) Szkolne Komisje Stypendialne

powo³ywane przez Burmistrza Gostynia.

2. W sk³ad Gminnej Komisji Stypendialnej wchodz¹
Przewodnicz¹cy, Wiceprzewodnicz¹cy i pozostali cz³onkowie
w liczbie 7 osób.

3. W sk³ad Szkolnej Komisji Stypendialnej wchodz¹
Przewodnicz¹cy, Wiceprzewodnicz¹cy i pozostali cz³onkowie
w liczbie od 3 do 5 osób.

4. Do zadañ komisji nale¿y:

1) sprawdzenie wniosków o stypendium szkolne pod wzglê-
dem poprawno�ci formalnej;

2) wstêpne kwalifikowanie uczniów do grup dochodowych;

3) wyra¿enie opinii w sprawie wniosków nie spe³niaj¹cych
kryteriów;

4) rozpatrywanie sytuacji materialnej uczniów, którym
stypendium szkolne ma byæ przyznane, sk³adanie propo-
zycji formy udzielania stypendium szkolnego a w przy-
padku �wiadczenia pieniê¿nego czasokresu jego wyp³aca-
nia;

5) przedstawienie Burmistrzowi propozycji kwoty
stanowi¹cej indywidualne stypendium.

5. Burmistrz mo¿e zleciæ komisjom inne zadania ni¿ wy-
mienione w ust. 4.

6. Komisje odbywaj¹ posiedzenia w terminach uzgodnio-
nych z Burmistrzem.

7. Z posiedzeñ Komisji sporz¹dza siê protokó³.

8. Obs³ugê biurow¹ komisji zapewnia dyrektor szko³y
i Wydzia³ O�wiaty i Spraw Spo³ecznych.

§8. 1. Stypendium szkolne w formie przewidzianej w §5
pkt 1 jest realizowane poprzez zap³atê lub zwrot nale¿no�ci za
udzia³ ucznia w zajêciach edukacyjnych.

2. Stypendium szkolne w formie rzeczowej, przewidzia-
nej w §5 pkt 2, jest udzielane poprzez dostarczenie uczniowi
za po�rednictwem szko³y, do której uczêszcza podrêczników
lub innych pomocy o charakterze edukacyjnym wskazanych
przez ucznia i zaakceptowanych przez szko³ê lub zwrot
nale¿no�ci.

3. Stypendium szkolne przewidziane w §5 pkt 3 jest
udzielane poprzez zwrot kosztów biletów miesiêcznych na
dojazdy do szko³y po³o¿onej poza miejscem zamieszkania
ucznia albo poprzez sfinansowanie (albo: dofinansowanie)
kosztów zamieszkania w miejscowo�ci po³o¿enia szko³y.

4. 1. Stypendia szkolne w formie okre�lonej w ust. 1, 2
i 3 realizowane s¹ po z³o¿eniu przez rodziców albo pe³nolet-
niego ucznia dokumentów potwierdzaj¹cych poniesione
koszty.

4. 2. Za dokumenty potwierdzaj¹ce poniesione koszty
uznaje siê faktury lub rachunki wystawione na nazwisko
i imiê ucznia, któremu przyznano stypendium szkolne.



— 13547 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 126

5. Rodzice ucznia lub pe³noletni uczeñ, któremu przyzna-
no stypendium zobowi¹zany jest do z³o¿enia dokumentów
potwierdzaj¹cych poniesienie kosztów w terminie wskaza-
nym przez Burmistrza Gostynia.

6. 1. Stypendium szkolne wyp³acane jest jednorazowo:

1) za okres od 1 wrze�nia do 31 grudnia,

2) za okres od 1 stycznia do 30 czerwca,

6. 2. w przypadku s³uchaczy kolegiów nauczycielskich,
nauczycielskich kolegiów jêzyków obcych i kolegiów pracow-
ników s³u¿b spo³ecznych stypendium szkolne wyp³acane jest
jednorazowo:

1) za okres od 1 pa�dziernika do 31 grudnia,

2) za okres od 1 stycznia do 30 czerwca.

ROZDZIA£ IV

Tryb i sposób udzielania
zasi³ku szkolnego

§9. Na zasi³ki szkolne dla uczniów przeznacza siê 4%
dotacji celowej otrzymanej przez gminê Gostyñ w trybie
art. 90r ust. 3 ustawy o systemie o�wiaty.

§10. 1. Zdarzeniami losowymi uzasadniaj¹cymi
przyznanie zasi³ku s¹ w szczególno�ci:

1) utrata zatrudnienia przez jednego z rodziców lub obojga
rodziców,

2) utrata mienia lub wyposa¿enia w wyniku po¿aru, zalania
lub kradzie¿y,

3) wypadek, uszczerbek na zdrowiu, �mieræ, a dochód na
osobê w rodzinie ucznia nie przekracza kwoty, o której
mowa w art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 12 marca
2004 r. o pomocy spo³ecznej.

2. Wysoko�æ zasi³ku szkolnego zale¿y od sytuacji mate-
rialnej ucznia i wynosi:

1) do piêciokrotno�ci kwoty, o której mowa w art. 6 ust. 2 pkt
2 ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o �wiadczeniach
rodzinnych � przy dochodzie na osobê w rodzinie ucznia
od 0 do 100 z³ netto,

2) do 250 z³ � przy dochodzie na osobê w rodzinie ucznia od
101 z³ do 150 z³ netto,

3) do 200 z³ � przy dochodzie na osobê w rodzinie ucznia od
151 z³ do 200 z³ netto,

4) do 150 z³ � przy dochodzie na osobê w rodzinie ucznia od
201 z³ do 250 z³ netto,

5) do 100 z³ � przy dochodzie na osobê w rodzinie ucznia od
251 z³ netto do kwoty, o której mowa w art. 8 ust. 1 pkt
2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy spo³ecznej.

§11. 1. Gminna Komisja Stypendialna przedstawia
Burmistrzowi propozycje dotycz¹ce formy, w jakiej mo¿e byæ
przyznany zasi³ek szkolny oraz trybu i sposobu udzielania
zasi³ku.

2. Do przyznania zasi³ku szkolnego stosuje siê odpowied-
nio §6 i §7 ust. 4 niniejszego regulaminu.

3. Zasi³ek szkolny przyznaje siê oceniaj¹c sytuacjê
materialn¹ ucznia indywidualnie.

ROZDZIA£ V

Postanowienia koñcowe

§12. 1. Uczeñ traci prawo do stypendium szkolnego
w przypadku, gdy usta³y przyczyny, które stanowi³y podstawê
przyznania stypendium.

2. Rodzice ucznia otrzymuj¹cego stypendium szkolne po-
wiadamiaj¹ przyznaj¹cego o zaprzestaniu spe³niania
kryteriów pomocy w terminie 7 dni od zaistnienia okoliczno-
�ci, o których mowa w pkt 1.

3. W przypadku wyp³acenia stypendium po terminie wy-
st¹pienia okoliczno�ci, o których mowa w pkt 1 lub
w przypadku nienale¿nie pobranego stypendium, otrzymane
kwoty pobranego stypendium podlegaj¹ zwrotowi zgodnie
z przepisami art. 90o ustawy z dnia 7 wrze�nia 1991 roku o
systemie o�wiaty.

§13. Przyznawanie i przekazywanie pomocy materialnej
o charakterze socjalnym zostanie uruchomione po otrzyma-
niu dotacji celowej z bud¿etu pañstwa.

Poz. 2889


